МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМ0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ

о? <Р. / o l . ol /  г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса лекции
«Школьная наука»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
с 1 октября по 20 декабря 2021 года совместно с МБОУ ДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан в
дистанционном формате проведен Республиканский этап Всероссийского конкурса
лекций «Школьная наука» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 53 обучающихся из 30 образовательных
организаций 13 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Аксубаевского,
Апастовского, Бугульминского, Заинского, Лениногорского, Нижнекамского,
Нурлатского, Сабинского, Спасского, Чистопольского муниципальных районов,
городов Казань, Набережные Челны), и городов Российской Федерации (Барнаул,
Екатеринбург, Курск, Невинномысск, Нижний Новгород, Омск, Северодвинск,
Череповецк, Уфа).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций-
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУ ДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом Пионеров» /г.Альметьевск Р.З.Закирову, заместителю
директора Н.Д.Пиянзину, педагогу дополнительного образования З.З.Хайбуллиной
за работу по подготовке и организации Конкурса.

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от W2J №

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса лекции «Школьная наука»

I место
-  Бикмухаметов Амир, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №55 с

углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г.Казани;
-  Шаймарданова Залина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1

г.Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
-  Мусин Риналь, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1

г.Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
-  Сашина Ирина, Детский технопарк «Кванториум Нижний Новгород»;
-  Таисья Куликер, Детский технопарк «Кванториум Нижний Новгород»;
-  Алиса Куликер, Детский технопарк «Кванториум Нижний Новгород».

II место
-  Фасихова Раяна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №91»

Ново-Савиновского района г.Казани;
-  Демашин Глеб, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №91» Ново-

Савиновского района г.Казани;
-  Анисимов Арсений, Детский технопарк «Кванториум» г.Курска;
-  Рыбкин Илья, Детский технопарк «Кванториум» г.Курска;
-  Замилова Амина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1

г.Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
-  Косолапов Елисей, ГБУ ДО Республиканский детский образовательный

технопарк г.Уфа;
-  Насыбуллин Давид, МАОУ «Гимназия №5», МБОУ ДО «Детский

технопарк «Кванториум» - Дом Пионеров» Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан;

-  Хабибуллина Лия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики
Татарстан;

-  Вагизов Марат, МАОУ «Гимназия №5», МБОУ ДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом Пионеров» Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан;

-  Ламов Матвей, МАОУ ДО «Северный детский технопарк «Кванториум»
г.Северодвинск;

-  Квашкин Александр, МАОУ ДО «Северный детский технопарк
«Кванториум» г.Северодвинск;

-  Носков Степан, МАОУ ДО «Северный детский технопарк «Кванториум»
г.Северодвинск;

-  Кичигин Иван, КГБУ ДО «Детский технопарк Алтайского края
«Кванториум.22» г.Барнаул.

III место
-  Косолапов Елисей, ГБУ ДО Республиканский детский образовательный

технопарк г.Уфа;
-  Салтыков Вячеслав, АНО ДО «Кванториум» г.Невинномысск;
-  Косолапова Елизавета, ГБУ ДО Республиканский детский

образовательный технопарк г.Уфа;
-  Миннахметов Хаттаб, МБОУ «Тайсу гановская основная

общеобразовательная школа» Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан;

-  Платонова Варвара, МБОУ «Кимовская средняя общеобразовательная
школа» Спасского муниципального района Республики Татарстан;

-  Булатова София, МАОУ ДО «Северный детский технопарк «Кванториум»
г.Северодвинск;

-  Пирогова Валентина, МАОУ ДО «Северный детский технопарк
«Кванториум» г.Северодвинск;

-  Носков Степан, МАОУ ДО «Северный детский технопарк «Кванториум»
г.Северодвинск;

-  Ламов Матвей, МАОУ ДО «Северный детский технопарк «Кванториум»
г.Северодвинск;

-  Квашкин Александр, МАОУ ДО «Северный детский технопарк
«Кванториум» г.Северодвинск;

-  Носков Степан, МАОУ ДО «Северный детский технопарк «Кванториум»
г.Северодвинск.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от cg.Ja № b f i

Список образовательных организаций -  участников
Республиканского этапа Всероссийского конкурса лекции «Школьная наука»

Общеобразовательные организации Республики Татарстан (12):
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз

Республики Татарстан»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МАОУ «Гимназия №5» Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан;
-  МБОУ «Тайсу гановская основная общеобразовательная школа»

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Каратунская средняя общеобразовательная школа» Апастовского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Чепчуговская средняя общеобразовательная школа»

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;
МБОУ «Лицей №14» Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
-  МБОУ «Кимовская средняя общеобразовательная школа» Спасского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №91» Ново-Савиновского

района г.Казани;
-  МАОУ «Гимназия №141» Советского района г.Казани;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №55 с углубленным

изучением отдельных предметов» Московского района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей
Республики Татарстан (4):

-  МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом Пионеров»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального
района РТ»;

-  МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр г.Казани».

Зам
Подсвеченный

Образовательные организации дополнительного образования детей
Российской Федерации (9):

-  КГБУ ДО «Детский технопарк Алтайского края «Кванториум.22»
г.Барнаул.

Кванториум Свердловской детской железной дороги г.Екатеринбург;
-  Детский технопарк «Кванториум» г.Курска;
-  ОБУ ДО «Областной центр развития творчества детей и юношества»

г.Курск;
-  АНО ДО «Кванториум» г.Невинномысск;
-  Детский технопарк «Кванториум Нижний Новгород»;
-  МАОУ ДО «Северный детский технопарк «Кванториум» г.Северодвинск;
-  ГБУ ДО Республиканский детский образовательный технопарк г.Уфа;
-  МАОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» г.Череповец;